Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	 16.07.2012 г                                                                             № 50
Об утверждении Положения   о    порядке
предоставления      в   Гусь-Хрустальную

межрайонную прокуратуру нормативных

правовых актов  и  их  проектов  муници-

пального      образования      Демидовское

(сельское поселение)
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.  Утвердить   Положение  о   порядке   предоставления  в   Гусь-Хрустальную   межрайонную прокуратуру нормативных правовых актов и их проектов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) согласно приложению.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Демидовское.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	№ 70

Глава муниципального

образования Демидовское:                                                                 В.И.Панин.

                                                 Приложение

                                                                   к постановлению главы

муниципального образования
от 16.07.2012 г № 50
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНУЮ МЕЖРАЙОННУЮ
ПРОКУРАТУРУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
             Настоящее Положение разработано в целях усиления взаимодействия администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) в сфере нормотворчества, улучшения качества принимаемых правовых актов, а также в целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

1. Направление проектов нормативных правовых актов
            1.1.  Проекты нормативных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования Демидовское (сельское поселение) по вопросам, касающимся:

             - прав, свобод и обязанностей значительного ( неопределенного) круга граждан и рассчитанных на длительное действие и многократное применение;

             - муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, земельного, градостроительного законодательства;

            - социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы,

            направляются в Гусь-Хрустальную межрайонную прокуратуру в сроки, позволяющие до их принятия провести их анализ на предмет соответствия федеральному и региональному законодательству, наличия коррупциогенных факторов, соблюдения правил юридической техники.
              1.2.   Отправление оформляется сопроводительным письмом за подписью главы муниципального образования Демидовское (сельское поселение) или его заместителя. В сопроводительном письме указывается предполагаемая дата принятия нормативного правого акта.

              1.3.   Проекты нормативных правовых актов могут направляться в Гусь-Хрустальную межрайонную прокуратуру на бумажном носителе по адресу: г.Гусь-Хрустальный, ул.Интернациональная, д.3  или в форме электронного документа электронной почтой по адресу prok-gus@yandex.ru.

2. Направление нормативных правовых актов

               2.1.   Копии нормативных правовых актов в 15-тидневный срок после их принятия главой муниципального образования Демидовское (сельское поселение) направляются в Гусь-Хрустальную межрайонную прокуратуру.

               2.2.    Отправление оформляется сопроводительным письмом за подписью главы муниципального образования Демидовское или его заместителя.

               2.3.   Нормативные  правовые акты могут направляться в Гусь-Хрустальную межрайонную прокуратуру на бумажном носителе по адресу: г.Гусь-Хрустальный, ул. Интернациональная, д.3   или в форме электронного документа электронной почтой по адресу

prok-gus@yandex.ru. В случае направления нормативных правовых актов электронной почтой сопроводительное письмо передается в Гусь-Хрустальную межрайонную прокуратуру на бумажном носителе.